

Tuonna 1917 Kesäkuun
22 päivänä kokoontuivat
Suomen Eduskunnan Pank.

kivaltuusmiehet puheen-
johtaja Herra Gylling,
jäsenet Yrjöaherra Pal-
min, Herrat Mäki ja
Kuotari sekä varamie-
het Herrat Lahdensuo
ja Larvius.

1. §

Kirjeessä kuluvaan Kesäkuun 21 päi-
vältä on Johtokunta ilmoittanut, että
ensimmäinen niistä lainoista, jotka Ke-
näjän valtio välttääksensä kurssitap-
pioita maksuissa sotatarpeita varten,
on Suomessa ottanut määrältään 100
miljoonaa markkaa, josta Smk. 55.176.000
on Suomen Pankilla ja jäännös suo-
malaisilla yksityispankeilla ja muilla
täkäläisillä rahalaitoksilla, erääntyy
maksettavaksi ensitulevan Heinäkuun
14 päivänä sekä että Kenäjän Raha-
asiain ministeri on kääntynyt Suo-
men Pankin puoleen, pyytään että
laina uudistettaisiin yhden vuoden
ajaksi; ja on Johtokunta Pankkival-
tuusmiehille alistanut, onko Suomen
Pankin siihen puolestaan suostutta-

L. 42

1/2

va.

Herra Lavonius: arveli ettei Suomen Pankilla ole muuta keinoa kuin suostua uudistamaan lainan sekä ehdotti että Pankin johtokuntaa olisi kehoitettava kääntymään yksityispankkien puoleen saadakseen selville, suostuvatko muut pankit pubeenalaista lainaa uudistamaan siltä osalta kuin se on heidän hallussa.

Herra Mäki ja Vapaaherra Palmén yhtyivät Herran Lavoniuksen lausuntoon.

Kasian enempi käsittely siirrettiin ensi viikolla pidettävään istuntoon.

2. §

L.43
Suomen Pankin johtokunnan kirjesssä kuluvan kesäkuun 20 päiväältä tekemästä esityksestä määräsi Pankkivaltuusmiehet joensuun konttorin v.t. Kasovin konttorikirjuri Hjalmar Forsellin, saman konttorin pankinkomisariuksen nauttiessa kesälomaa, hoitamaan sanottua konttoria ensitulevan Heinäkuun 9 päivästä saman kuun loppuun, joka oli kirjesssä johtokunnalle

ilmoitettava ohjeiluttamalla otteen
tämä pöytäkirjasta Herrra Forsellille
annettavaksi.

3. §

Esitettiin Johtokunnan kirje ku- L. 44-46
luvan Kesäkuun 13. päivästä sekä sii-
hen liitetty Suomen Pankin Helsingin
konttorin virkailijain anomus että kos-
ka Helsingin kaupunki ehdottomasti
on kallein paikka maassamme, se-
källin ajan lisä, joka heille nykyään
maksetaan ja joka on vahvistettu o-
lomaan voimassa tämän kuun lop-
puun, ensi Heinäkuun alusta suori-
tettaisiin heille 200 prosentilla koro-
tettuna, ja on Johtokunta asiasta an-
tamassaan lausunnossa esintuonut,
että Helsingin konttorin henkilökun-
nan peruspalkkaukset, juuri paik-
kakunnan kalleutta huomioonottaen,
ovat vahvistetut korkeammiksi kuin
muissa konttoreissa ja kun kalliin
ajan lisä lasketaan prosentteina var-
sinaisesta palkkauksesta, niin ovat
süs nämä lisätkin Helsingin konttoris-
sa suuremmat kuin muissa konttoreis-

sa, jonka tähden johtokunta ei ole voinut anomusta puoltaa.

Tämän jälkeen luki puheenjohtaja vielä johtokunnan kirjeen viime kulumisen Toukokuun 30 päivästä ynnä sitä seuranneet Suomen Pankin vahtimestarien heidän palkkatyönsä parantamista koskevat kaksi anomuskirjaa sekä Pankin Viipurin, Kotkan, Porin, Kuopion ja Turun konttorien talonmiesten samaa tarkoittavan anomuskirjan, joka oli liitetty johtokunnan kirjeseen 8 päivästä kuluvaan Kesäkuuta.

Asiasta keskusteltaessa lausui:

Vapaaheerra Palmén. Pankin vahtimestarien anomusten johdosta, että elantokustannuksien nähden melkoinen erotus on olemassa näitten palkkakuntain välillä, missä Pankilla on haarakonttoreja, minkä ohessa on huomioon otettava palkansaajain perheolot. Nämät seikat olisivat johtokunnan otettava huomioon kun johtokunta tekee kirjessään kulumisen kuun 13 päivänä lupamansa esityksen ennen ehdottaman.

sa kalliin ajan lisän edelleen korot-
 tamisesta. Mitä Helsingin virkailijoiden
 anomukseen tulee, myönsi Yrjö-Aho
 Palmén että elantokustannusten kal-
 leus voi aiheuttaa korotettua palkan
 lisää näille virkailijoille, vaan katsoi
 ettei siitä nyt voitaisi päättää, mut-
 ta että johtokuntaa olisi kehoitetta-
 va ottamaan harkittavakseen, eikö
 Helsingin koulun peruspalkkoja oli-
 si lisättävä käyttämällä sitä 100.000
 markan määräraha, jonka johtokun-
 ta on myöntänyt Pankin virkailijain
 palkkactujen parantamiseen.

Herra Huotari: oli samaa mieli-
 pidettä kuin Yrjö-Aho Palmén, kat-
 soen ettei muutoksia vuosirahansaän-
 töön nyt olisi ehdotettava, mutta kal-
 liin ajan lisäystä armitettava, sekä
 tätä järjestäessä pyrittävä soveltamaan
 mukavampaa jakoperustetta kuin tä-
 hän saakka käytettyä, josta on seu-
 raus että korkeammat palkkaluokat
 saavat suuremman lisän kuin alem-
 mat. Mitä koskee Helsingin virkaili-
 joita, oli Herra Huotari valmis siel-

lä olevien korkeitten elantokustannus-
ten johdosta myöntämään anojille
suhteellisesti suurempaa palkanlisä-
ystä kuin muitten konttorien virka-
kunnalle.

Herra Lahdensuo: yhtyi pääasial-
lisesti Herran Huotarin lausuntoon.

Herra Gylling: katsoi että pro-
senttijärjestelmän soveltamisen
palkan lisän suuruutta määrättäessä
on pienipalkkaisille virkailijoille epä-
edullinen ja esitti, eikö olisi syytä
tässä kohden pyytää johtokunnan
lausuntoa sekä ottaa jakoperusteiden
uudelleen harkittavaksi.

Kapteeni Palmén: tahtoi huo-
mauttaa, että sekä virkarikää että per-
heolot ovat kallinajantaisia määrättäessä
otettavat huomioon, sekä että ne o-
vat osaksi ehtineet muuttua viimein
tehdyn palkan korotuksen jälkeen.
Oli siis välttämätöntä, että täydelli-
nen selvitys kaikista näistä asioista
on hankittu, ennenkuin asia otetaan
lopullisesti ratkaistavaksi, ja ehdotti
puhujaa siis että johtokunnalta pyy-

dettaisiin täydellistä ja seikkaperäistä ehdotusta.

Herra Lavonius lausui niistä perusteista, joita oli noudatettava kalliin ajan lisää jaettaessa, että koska tähän saakka käytetyn jakorusteen seurauksena on ollut että keskimäisiin palkkaluokkiin kuuluvat henkilöt ovat saaneet suuremman lisän kuin alimpiin luokkiin kuuluvat. Johtokunnan olisi otettava harkittavaksi, eikö olisi oikeampi antaa Pankin kaikille virkailijoille, huolimatta heidän palkkauksensa suuruudesta, yhtä paljon kalliin ajan palkanlisää. Mitä taas Viipurin konttorin virkailijoihin tuli, piti Herran Lavonius arveluttavana nyt erikseen myöntää heille korkeampaa kalliin ajan lisää kuin Pankin muille virkailijoille, kun muitakin konttoreja, esimerkiksi Portavalassa, voi löytää, joissa samanlaiset olot ovat vaikuttamassa ja kaikki nämä kysymykset ovat yht' aikaa harkittavaksi otettavat. Katsoen että ehkä olisi asianmukai-

114
sempää käyttää Eduskunnan myön-
tämää 100.000 markan määrärahaa
Helsingin virkailijain peruspalkkain
korottamiseen, ehdotti Kerra Lavonius
että asia jätettäisiin Johtokunnan uu-
destaan harkittavaksi.

Lopuksi yhtyivät Pankkivaltuus-
miehet toistaiseksi hyväksymään
Johtokunnan ehdottaman järjestel-
män kalliin ajan lisän määrittele-
mistä varten sekä katsoivat, mitä
Helsingin konttorin virkailijoihin tu-
lee, sihtäläisten olojen ehkä aiheut-
tavan suhteellisesti korkeampaa pal-
kanlisää kuin Pankin muissa kontto-
reissa, jonkatalouden Johtokuntaa oli
pyydetty vast'edes tehtävässään e-
sityksessä ennen ehdotetun kalliin
ajan lisän edelleen korottamisesta,
jota Johtokunta on kosketellut kir-
jeessään kuluvan Kesäkuun 13 päivä-
tä, ottamaan tämänkin asian huo-
muon sekä lausumaan mielipiteen-
sä missä muodossa Helsingin kontto-
rin virkailijain edellä kosketettu vaa-
temus on tyydytettävä, onko heille an-

nettava korkeampi kalliin ajan lisä kuin Pankin muille virkailijoille tai, käyttämällä Eduskunnan myöntämää 100,000 markan määrärahaa heidän palkkojensa korottamiseen, heihininkin sovellettava Pankin virkailijoille yleensä määrättävät perusteet kalliin ajan lisäystä jaettaessa. Samalla olisi tätä ehdotusta laadittaessa otettava uudelleen harkittavaksi edellä mainitut erinäisten Pankin talonmiesten ja vahtimestarien tekemät anomukset palkkaustensa korottamisesta.

4. §

Kun Suomen Pankin Viipurin, Kotkan, Porin, Kuopion ja Turun konttorien talonmiehet palkkauksen parantamista koskevan anomuksensa yhteydessä ovat pyytäneet että heille myönnettäisiin vuotuisesti vähintään 15 tai 20 päivän kesälomaa täysillä palkkaeduilla sekä Pankin pääkonttorin vahtimestarit sinä anomuskirjassaan, jossa he pyytävät palkkan-
sa korottamista, ovat lausunneet toivo-

116
muksonaan että heille annettaisiin
yhden kuukauden kesäloma täydellä
palkalla, päättivät Pankkivaltuusmie-
het pyytää johtokuntaa Pankkival-
tuusmiehille ilmoittamaan miten näit-
ten virkailijain kesäloman suhteen
tähän saakka on menetetty, sekä an-
tamaan lausuntonsa heidän edellä
kerrotujen anomusten johdosta.

Takuudeksi: